

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pošta 7 centów. — Biuro Redakcyj i Administracji ul. Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. —
 Właściciel: K. J. K. — Wskazywać należy do wydawnictwa.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
 Przewodnik drukowy i literacki, dodatek do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkanaście po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
 Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje ogłoszeń; we Francji w Paryżu wyłączenie agencja p. A. D. A. m. a, Rue Clement 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył wydać następujące pismo odręczne:

Kochany Schmerling!

Z powodu ukończenia gmachu, przeznaczanego dla akademii orientalnej, wyrażam Panu za gorliwość, którą przy objęciu tego zakładu naukowego w administrację akademii Terezyańskiej w tak skuteczny sposób okazałeś, jakoteż za udział Pański w rozwoju akademii orientalnej, Moje podziękowanie i Moje zupełne uznanie.

Mürzsteg, 4 października 1884.

Franciszek Józef w. r.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 4 października b. r. zezwolić najmłodszemu, ażeby dyrektorowi Terezyańskiej i orientalnej akademii, rady dworu, Pawłowi Gautsch v. Frankenthurn, z powodu ukończenia budowy akademii orientalnej, za jego znakomite zasługi, położone przy objęciu tego zakładu naukowego w administrację akademii Terezyańskiej, wyrażeniem zostało Najwyższe uznanie.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym odręcznym dyplomem majorowi pułku piechoty, barona v. Handel nr. 10, Aleksandrowi Eiss, jako kawalerowi orderu żelaznej korony trzeciej klasy, w myśl statutów orderu, nadać najmłodszemu stan szlachecki.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 25 września b. r. prywatnego docenta, dr. Gottlieba Haberla n. dt., zamianować najmłodszemu nadzwyczajnym profesorem botaniki w c. k. uniwersytecie w Gracu.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszemu do wiadomości publicznej, że towarzystwo „Bildungs-Verein in Kopeczyńce” z urzędu rozwiązaniem zostało.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 26 września 1884.

C. k. Rada szkolna krajowa zaleciła do bibliotek szkół ludowych następujące dzieła napisane i wydane przez Mieczysława Baranowskiego, a mianowicie:

a) „Słońce, wykład popularny — w Stanisławowie 1881.”

b) „Zarys Hygieny i Dyetyki ciała i ducha w zastosowaniu do młodzieży szkolnej i do wieku dziecięcego. W Stanisławowie 1881.”

c) „Hygiene popularna, czyli nauka o warunkach i pielęgnowaniu zdrowia, część I. W Tarnowie 1883.”

d) „Popularny wykład o powietrzu. W Tarnowie 1883.”

Z c. k. krajowej Rady szkolnej.

We Lwowie, dnia 3 października 1884.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 16 października.

Nie było we Francji dla nikogo tajemnicą, że gabinet nie będzie mógł w obecnej jesiennej sesji wystąpić przed Izłą z przedstawieniem doniosłych powodzeń na niwie dyplomatycznej, lub zaznaczyć faktów pomyślnych z odległego pola walki, ale mimo to, sądząc z usposobienia ogólnego, opinia nie poczytuje jeszcze powagi ministerstwa za podkopaną. W ostatnich czasach kwestya sojuszu była przedmiotem, nie schodzącym z porządku dziennego i jedynym zarzutem przeciw ministerstwu, ale podnoszonym tylko przez frakcy skrajne. Wszystkie natomiast umiarkowane i przyjaźne rządowi organa prasy, starały się usprawiedliwić postępowanie

Francji w porozumieniu z Niemcami i resztą mocarstw. Opinia publiczna została przeto ostatecznie przygotowana, by krok ten w polityce Ferryego poczytać mu poniekąd za zasługę wobec innych niepowodzeń lub nietrwałych dotychczas tryumfów na polu walki z Chinami. Ludność francuska wie już, że Francya, nie zrywając bynajmniej z Anglią, wystąpi jednak zgodnie z resztą Europy przeciw nietykalnym uroszczeniom angielskim. Polityki takiej, która zdołała pozyskać odosobnioną dotąd Francji poparcie Niemiec, nie potępi umiarkowana większość Izby. Ferry liczy też na to, że w większości tej znajdują się deputowani, którzy dopomogą, jeżeli nie do zwycięstwa, to przynajmniej do uznania polityki, uwzględniającej rzeczywiste interesy kraju, wbrew polityce uczuci i ambicji frakcyjnych, tak natarczywie propagowanej przez odcień radykalny i intransygentów. Podnoszono już wielokrotnie, że na porozumieniu, inaugurowanym przez Ferryego, Francya źle nie wychodzi. Z ostatniego okresu przeobrażeń polityki europejskiej przekonano się, że dla poparcia i ochrony swoich interesów, znaleźć może Francya wpływowych sojuszników. Sytuacja ta przedstawia się o wiele korzystniej niż przed rokiem, kiedy w całej Francji utyskiwano na izolowaną postawę republiki. Musiał to przecie skonstatować nawet tak wierny tradycjom gambettystowskiemu i odwetu organ, jak *Rep. Franç.* i musiał przyznać, że wobec uzurpacji angielskiej usprawiedliwioną jest liga ochrony interesów europejskich. Wobec tego, którez z umiarkowanych stronnictw we Francji nie przyzna, że zbliżenie się republiki do mocarstw Europy środkowej, było w istocie szczęśliwie obraną taktyką. To zbliżenie się i utrzymanie Francji w cha-

rakterze mocarstwa, które ma interesy wspólne, a tem samem występuje w imieniu interesów całej Europy, jest zasługą obecnego gabinetu. Ferry starał się charakter taki nadać polityce swojej jeszcze w ciągu konferencji londyńskiej i tem umożliwił sobie dalszy krok, który zbliżając go do Niemiec, uczynił poniekąd Francję uczestniczką w pracy nad zapewnieniem pokoju europejskiego. W takim położeniu rzeczy, chyba tylko wieści o nadzwyczajnym niepowodzeniu w Chinach mogłyby wpłynąć niepomysłnie na usposobienie większości Izby. W każdym jednak razie obecnie przypuszczać wolno, że obrady parlamentarne w pierwszej chwili, mogą być wprawdzie bardzo ożywione, lecz nie doprowadzą do wstrząśnień, któreby pociągały za sobą przesilenie gabinetowe, jak sobie tego życzą i nad czem pracują organa radykalne.

Sejm krajowy.

(XVIII posiedzenie z d. 15 października.)

(L) Wniezione petycje, których spis odczytał p. Siengalewicz, zostały przekazane komisjom, a mianowicie:

Komisji budżetowej: „Przytuliska polskiego” w Wiedniu; Władysława Kopestyńskiego; Towarzystwa wzajemnej pomocy słuchaczy filozofii uniwersytetu wiedeńskiego; Maryi Michałskiej; Michała Filipowicza; Paraski i Marty Bądowskich, pogorzalców z Potylicza; gminy Przydonicy; gmin Górowa i Bantkowa, o zapomogi, Waleryana Męcińskiego, o subwencję na utrzymanie ogrodu oenologicznego w Chlebowicach świrskich.

Komisji powodziowej: Gminy Biskowice, właścicieli dóbr Bilinki i Kornalowie, w sprawie regulacji Dniestru. Gminy Polmichale, w sprawie regulacji Łomnicy.

Komisji prawnej: Gminy Jezupol, o pozostawienie przy sądzie w Haliczu Izby inżynierskiej w Tarnopolu w sprawie

23

ZŁOTE SERCE

LATA DZIECIŃSTWA

X.

Matka rodzona.

(Ciąg dalszy.)

Amelia, w czasie nieobecności męża pozbawiona miłości w praktyce, zaczęła ją uprawiać w teorii. Tęskniąc za ukochanym, uwielbianym — aby się rozzerwać — wzięła się do czytania romansów; pochłonięta tymi tomami bez wyboru, bez krytyki. Nie skończyła ich — powiem nawet enotliwa — odpychająca z dumą wszelkie ponęty, które w Paryżu tak łatwo sprowadzają młode kobiety z uczciwej drogi, nie była dość inteligentna, aby w utworze sztuki pisarskiej ziarno od plew oddzielić, zając się myślą a formie przyznać tylko dopełniającemu znaczenie. Dla niej, druga posiadała więcej uroku od pierwszej. Przejęła się na wskroś frazesem, zachwycającym ją i upajającym jak hacysz. Starła się styl książkowy naśladować w rozmowie. To też konwersacja jej, niegdyś miła, prosta, serdeczna, sympatyczna, stała się teraz napuszona, nadęta, dziwaczna dla słuchaczy uciążliwą. Nie dotykała ziemi i nie wlatywała w niebo, lecz chodziła na szczudłach. Sama swemu dyalogowi, a raczej długim monologom, przysłuchiwała się z rozkoszą, zwłaszcza, że w słicznym jej głosie, brzmiały one harmonijnie, niemal ładnie. Szafowała przenośniami, parafrazami i kolorytem, to dowcipnym francuzkim, to

romantycznym lub pseudo-wschodnim, pożyczonym z „Tysiaca i jednej nocy” — ze szczerścią bez granic. Sadała brylanty i perły na śmietniku, rajskie ptaki i kolibry zamykała w kurnikach, rozpylała się nad najpospolitszym i najprozaiczniejszym przedmiotem, aby tylko przed licznym — lub nawet nielicznym — audytorium, wysypać wszystkie skarby swego stylowego repertoaru. Słowem, dzięki tęsknocie za mężem, egzaltacja jej wrodzona przybrała charakter nieznosny, nie do opisania nudny. Tak więc przeobrażenia, jakie zaszły w jej powierzchowności, niekorzystnie dopełniała jeszcze pewna przemiana moralna, a to wszystko bystro i szybko przez Karola dostrzeżone i ocenione należycie, było dlań męczarnią, torturą okropną.

Zaraz po spotkaniu męża, obwiązała Amelię chłód, którego się nie spodziewała, nie przeczuwała nawet, listy bowiem jego były pełne miłości. Uwielbiana przez matkę, która widziała w niej bóstwo i cud piękności, otoczona w Paryżu gronem admiratorów — którzy po wyjeździe Karola zaraz się na ulicę Drouot zlecieli — admiratorów dwuręczych jej, jak się w „raju kobiet” dwuręczych każdej niezapamiętanej kobiecie, a szczególnie uposażonej w bogate wdzięki olbrzymio rozwiniętego ciała, nie mogła przypuścić, że powierzchownością swoją i zachowaniem się wywarła na samolubie przykre wrażenie. Rozczulona słowami Bolewskiej, już zaczynała się oswajać z otoczeniem, kiedy przerwanie krasomówczego wybuchu, wprawiło ją znowu w żółty humor. Nagle, wszystko wydało się jej tu obcem, niskim, małym, pospolitem, od stylu, którym do niej przemawiano, do skromnego sypialnego pokojiku staruszki, do białej fajansowej miednicy, w której się umyła, do ma-

honiowej staroświeckiej gotowalni, przed którą poprawiła bujne włosy.
 — Chyba teraz, mogę się już przedstawić memu jedynakowi — rzekła z przekąsem — ale wrzody pokazcie mi go z daleka.
 — Owszem, owszem — powiedziała pani Irena — patrz moja droga.
 — Staś siedział przy rejbrecie i rysował z gipsu głowę Katona Utyckiego. Pograżony w dumaniach o swojej Jani, nie słyszał, co się działo w sąsiednich pokojach.
 — Ależ to już nie dziecko, to prawie mężczyzna — szepnęła wzruszona Amelia. — Muszę być bardzo starą, kiedy mam takiego dużego syna.
 Coś jak żal, jak smutek, jak obawa, jak niepewność, czy będzie jeszcze kochaną przez męża, przesłiznęło się po jej gładkim i białym jak porcelana czole.

— Och! sercem i duszą — odparła Bolewska z uniesieniem — jest dzieckiem, zupełnie dzieckiem... Dobry i niewinny jak anioł; — ocenisz go wkrótce, jak go poznasz.
 — Pani go musi bardzo kochać?
 Na szmer, jaki się rozległ przy drzwiach sypialni, Staś podniósł głowę z nad deski i ujrzał przed sobą Amelię, panią Irenę i ojca. Powstał szybko z siedzenia, skłonił się grzecznie nieznanemu, zbliżył do ojca, pocałował go z uszanowaniem w rękę, potem przytulił się do opiekunki.

— Mon fils, viens dans mes bras! — zawołała patetycznie pani Amelia, przybierając pozę teatralną.

Staś nie ruszył się z miejsca.

— Nie poznajesz tej pani? — spytał Karol.

— Nie tato.

— Nie rozumiesz co mówi?

— Nie rozumiem... zapomniałem po francusku.

Biedna kobieta — istotnie pożałowania godna, ale nie mogąca poskromić skłonności do przesady i patosu, zamalowała ręce, wzniosła oczy w górę i zaczęła chodzić po pokoju podwójnymi krokami, jakimi aktorki bulwarowe przemierzają scenę w kulturnych punktach dramatu.

— Mój syn mnie nie poznaje, dziecko moje nie rzuca mi się w objęcia... To hańba! to zgroza!... Jakżeście go tu wychowali ludzie okrutni!

Karol mienił się na twarzy... i nie wiedział co począć.

— Stasiu! idź uściskaj swoją matkę — wycodził nareszcie po chwili przez zaciśnięte zęby.

Chłopiec zwrócił się do pani Ireny i objął ją czule za szyję.

— O! najchętniej!

— Ależ nie... swoją mamę...

— Mateczkę właśnie chcę pocałować. Amelia na ten widok zatrzymała się w pośrodku pokoju. Łzy puściły się jej z oczu.

— Głos krwi przez niego nie przemawia. O! ja nieszczęśliwa! przeklęta! z miłości dziecka wydziedziczona! Syn mój, owoc mego łona, kość kości moich, mlekiem mojem obfitem wykarmiony, przy którym noc bezsenne spędzałam, wypiera mnie się, wyrzeka...

Bolewska, sercem zacnej kobiety zrozumiała całą tragiczność sytuacji i postanowiła położyć jej koniec. Wzięła zatem Stasia za rękę i przyprowadziła go przed usuwającą się przed niemi desperatką.

— Słuchaj Stasiu... ja jestem tylko twoją przybraną matką... ona... rozumiesz... ona jest twoją matką rodzoną... tą, co z-

szedł Sejm nad tą petycją do porządku dziennego.

Sprawozdanie komisji budżetowej o zamknięciu rachunków fundacji śp. St. hr. Skarbka za rok 1882, wniesione przez p. Rybickiego, przyjął Sejm do wiadomości.

Poseł Smarzewski przedłożył sprawozdanie komisji bankowej, o wniosku Wydziału krajowego w przedmiocie gwarancji kraju za dopełnienie zobowiązań, wypływających z I emisji obligacji komunalnych Banku krajowego w sumie 5 milionów zł. Wnioski komisji, zgodne z wnioskami Wydziału krajowego, opiewają:

I. Kraj gwarantuje dopełnienie zobowiązań, wypływających z wydania obligacji komunalnych Banku krajowego I. emisji aż do wysokości pięciu milionów zł. wartości imiennej w ten sposób, iż regularną spłatę procentów i spłatę kapitału posiadaczom obligacji komunalnych poręcza w pierwszym rzędzie specjalny fundusz rezerwowy, utworzony dla obligacji komunalnych, następnie Bank krajowy całym swoim majątkiem, a dopiero, o ileby fundusze wyżej wymienione nie pokrywały zobowiązań wynikłych z wydania obligacji komunalnych, wchodzi w zastosowanie gwarancja kraju.

II. Specjalny fundusz rezerwowy dla obligacji komunalnych Banku krajowego powstaje: a) z fruktyfikacji trzyprocentowej rezerwy specjalnej, pobieranej przez Bank krajowy od pożyczonej sumy w myśl przepisów Wydziału krajowego z 24 kwietnia 1883 i 19.511; b) z części nadwyżki dochodów Banku krajowego, mianowicie z 30 proc. tej nadwyżki, oddzielonych od owych 70 proc., które w myśl § 62 statutu Banku krajowego obracane być mają na pomozienie zakładowego majątku Banku krajowego.

III. Pożyczki w obligacjach komunalnych udzielane być mają przez Bank krajowy gminom i powiatom: a) na spłatę lub ułatwienie spłaty wysoko oprocentowanych długów członków gminy; b) na inwestycje i przedsiębiorstwa produkcyjne, oraz zakładanie lub zasilanie powiatowych kas pożyczkowych; c) na cele użyteczności publicznej, nie wchodzące w zakres bieżącej gospodarki gminnej.

Udzielenie pożyczki w obligacjach komunalnych gminom wiejskim, miasteczkom i miastom, nieposiadającym osobnych statutów, poprzedzać ma uchwała odnośnej Rady powiatowej, uznająca istotną użyteczność i potrzebę pożyczki na cele powyżej wymienione, przyczem § 36 ustawy o reprezentacji powiatowej nie może być zastosowany.

Tylko zaletki lub pożyczki, udzielane z funduszy, służących na cele publiczne, poprzedzać mogą pożyczki komunalne Banku krajowego, co do zabezpieczenia rzeczowego lub pierwszeństwa do prawa egzekucji.

IV. Przyznanie pożyczki w obligacjach komunalnych nastąpić może tylko za uchwałą Rady nadzorczej Banku krajowego.

Pożyczki w obligacjach komunalnych udzielane gminom, o ile w części lub w całości spłacone być mają z dodatków do podatków bezpośrednich, podlegają nadto jeszcze zatwierdzeniu ze strony Wydziału krajowego.

Pożyczki w obligacjach komunalnych, przewyższające wraz z poprzednio zaciągniętymi pożyczkami komunalnymi kwotę stu tysięcy zł., oraz pożyczki, którym pierwszeństwo co do zabezpieczenia rzeczowego lub prawa egzekucji danie być nie może, udzielane będą tylko za zezwoleniem Sejmu krajowego na wniosek Wydziału krajowego.

V. Ogólna suma wydanych obligacji komunalnych w żadnym razie przekraczać nie może ogólnej sumy równoczesnej wierzytelności Banku krajowego w kapitale z tytułu pożyczek, udzielonych gminom i powiatom. Do tej sumy wierzytelności nie mogą być doliczane wierzytelności w kapitale, powstające z zalegania rat amortyzacyjnych.

VI. Sejm upoważnia Wydział krajowy do wyjednania u Rządu zatwierdzenia zmiany i uzupełnienia statutów Banku krajowego w myśl uchwał powyższych, a dopiero po zatwierdzeniu przez Rząd tej zmiany i uzupełnieniu statutów Banku, gwarancja kraju będzie mieć zastosowanie do obligacji komunalnych I. emisji, bądź to już przedtem wydanych, bądź też następnie aż do łącznej wysokości 5,000,000 złr. wydać się mających.

Posł Erazm Wolański wnosi odeślanie całej sprawy napowrót do komisji bankowej z poleceniem, ażeby przedłożyła skodyfikowany projekt zmiany statutu Banku krajowego na podstawie zasad, zawartych w sprawozdaniu Wydziału krajowego.

Pos. Madeyski popiera wniosek powyższy p. Wolańskiego, albowiem w VI punkcie rezolucji domaga się komisja upoważnienia dla Wydziału krajowego do wyjednania u Rządu zatwierdzenia zmiany i uzupełnienia statutów Banku krajowego, a tymczasem zmiana taka, którą tylko Sejm przeprowadzić może, dotąd nie jest jeszcze przeprowadzoną.

Ks. Siczynski przemawia za wnioskami komisji.

Godzina 12 $\frac{1}{2}$, w południe; dyskusja trwa dalej.

Powrót Najd. Cesarzewicza Rudolfa z podróży do Prus został zapowiedziany na 20 b. m.

Królestwo serbsey wraz z królewiczem Aleksandrem, w skutek zaproszenia Najd. Cesarzewiczwstwa, udali się przedwczoraj do Laxenburgu i byli tam na obiedzie. Tegoż dnia udzielił król Milan posłuchania szefowi sekcji w ministerstwie spraw zagranicznych, p. Szögenyi-Marichowi.

Dzisiejsza *Presse* potwierdza wiadomość o złożeniu przez p. K. Grocholskiego mandatu członka delegacji. Złożył również mandat delegata poseł Suess. W ich miejsce zostaną powołani dr. Madeyski i dr. Ofner.

Jak wiadomo, wiedeńska rada szkolna okręgowa, na podstawie uchwały krajowej rady szkolnej, poleciła stowarzyszeniu czeskiemu „Komenski” bezzwłocznie zamknięcie drugiej klasy czeskiej szkoły ludowej, urządzonej przez to stowarzyszenie na przedmieściu wiedeńskim *Favoriten*, gdyż do otwarcia tej klasy towarzystwo wymienione nie otrzymało zezwolenia. Przeciw temu orzeczeniu wniesiono rekurs do ministerstwa oświaty, który ma moc wstrzymującą Deputowany do Rady państwa hrabia Harrach, który przedewszystkiem interesuje się rozwojem czeskiej szkoły, miał w tych dniach w rzeczonyj sprawie posłuchanie u p. ministra oświaty, celem poparcia wniosku rekursu. P. minister Conrad, jak donosi *Presse*, na przedstawienie hr. Harracha odparł mniej więcej: Rząd w całej tej sprawie złożył dowód, iż uznaje i przestrzega zasady równouprawnienia narodowości. Jeśli zaś dolno-austriacka rada szkolna krajowa zakwestyjonowała plan nauk drugiej klasy szkoły czeskiej, stało się to widocznie z powodu, iż była zdania, że na podstawie tego planu nie da się osiągnąć cel naukowy, wytknięty przez stowarzyszenie. Cel zaś, jaki stowarzyszenie w swoich statutach wytknęło urzędzonemu przez siebie zakładowi, polega nie na wyłącznym pielegnowaniu języka czeskiego, lecz na tem właśnie, aby dzieci zapomocą wykładów czeskich nabyły dokładnej znajomości języka niemieckiego, i nie były wystawione na liczne trudności, gdyby pozostały nadal w Wiedniu i tutaj szukały dla siebie dalszej kariery. P. minister oświadczył wreszcie, że zażądał w tej mierze rychłego sprawozdania.

Na przedwczorajszym posiedzeniu sejmiku kroackiego komisja adresowa przedłożyła projekt adresowy, nad którym rozpoczną się jutro obrady. Dzisiaj miał wybrać sejm delegatów do sejmiku węgierskiego.

Podaliśmy już poprzednio kandydatów polskich na posłów do parlamentu niemieckiego, postawionych przez komitet wyborczy poznański; teraz dzienniki polskie, wychodzące w Poznaniu i Toruniu, ogłaszają następującą listę kandydatów polskich, którzy postawieni zostali w Prusach Zachodnich, a mianowicie: na okręg wyborczy sztumsko-kwidziński p. Donimirski; na okręg susko-lubawski dr. Rzepnikowski; na okręg grudziązko-brodnicki p. Łyskowski; na okręg toruński chełmiński p. Szczaniecki; na okręg świecki p. Kossowski; na okręg chojnicko-tucholski p. Wolszlegier; na okręg kościersko-starogrodzki p. Kalkstein. W innych okręgach nie postawiono kandydatów Polaków dla zbyt małych szans powodzenia; wyborcy polscy wspierają tam tylko kandydatów centrum, o ile takowych postawiono. Pozostaje tylko jeszcze jeden okręg wejherowsko-kortuski (w Kaszubach), gdzie dotąd z niewiadomych przyczyn kandydata polskiego nie postawiono.

Ze wszystkich stron potwierdzają, że ruch wyborczy, przedewszystkiem w północnych Niemczech, ożywia się obecnie nadzwyczaj. W Brandenburgii socjalodemokraci wywołali godne pożałowania wybrki, które zniewoliły ostatecznie policy i wojsko do zbrojnej interwencji, w czasie której raniono kilka i aresztowano kilkanaście osób.

Dzienniki berlińskie donoszą jednoznacznie, iż dotychczas nie oznaczono terminu dla projektowanej konferencji, mającej się zająć uregulowaniem kolonii na Congo.

Jak już wczoraj pisaliśmy, ks. biskupowi luecko-żytomirskiemu zam-

knęto pół pensji rocznej, z powodu znanej sprawy proboszcza ks. Morawicza. Dzisiaj donoszą z Petersburga, iż hr. Tokstoj, wymierzając tę karę, oświadczył, iż „rząd musi dawać dobry przykład tolerancji względem innowierców”.

Wielkie wrażenie w Paryżu sprawił artykuł *Temps* o stosunkach francusko-niemieckich, który między innemi mówi: „Geniusz Bismarcka składa ciągle nowe dowody śmiałości i płodności. I dziś także znajdujemy się wobec zagadnienia, czy Francya w zamiarze milezącego przyłączenia się do koncertu europejskiego, nie przystępuje do związku, którego istotną nazwą jest „hegemonia germańska”. Rząd wszakże poszedł w kierunku trafnym. Zjemy w pokoju z Niemcami i byłoby niedorzecznością, gdybyśmy w żadnym wypadku nie chcieli z tem państwem iść w porozumieniu, musimy jednak unikać okazji, w którychby współdziałanie zagranicy stało się dla nas rzeczą niezbędną. Lepiej jest wszakże, w razie potrzeby, przyłączyć się do polityki Europy, niż udawać, że się nią kieruje.”

Wszystkie pisma francuskie, na podstawie doniesień z Chin, konstatują, że wojska chińskie, od czasu zadanej im klęski pod Bakhain, okazują obecnie coraz więcej wprawy taktycznej i odwagi osobistej, skutkiem czego opór ich wzmożił się, a armia francuska ma trudniejsze zadanie i musi być powiększoną w Tonkinie.

W Anglii odbywają się nieustannie coraz nowe zgromadzenia dla sprawy reformy wyborczej. W Chatsworth przybył miano do zgromadzenie stronnictwa liberalnego, 80 000 osób. Zabierali głos lord Hartington, minister spraw wewnętrznych Harcourt i Mundella. Równocześnie odbyło się w Kelso zgromadzenie konserwatystów, gdzie lord Salisbury stanowczo oświadczył, iż lordowie nie wejdą w żaden kompromis na podstawie projektu rządowego. Izba lordów — zapowiedział Salisbury, nie opuści raz zajętą stanowiska. Muszą być wniesione razem oba projekty, tak reformy wyborczej, jak podziału na nowe okręgi. *Times* i *Daily News* mniemają, że po tem oświadczeniu znikły widoki porozumienia.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Praga, 15 października. W sejmie poseł hr. Clam Martinitz uczynił wniosek, wzywający rząd do wniesienia przedłożenia, w którym wypowiedziana by została zasada, iż we wszystkich szkołach średnich w Czechach, utrzymywanych przez państwo, ma być wprowadzony drugi język krajowy jako przedmiot obowiązkowy. Z pod tej reguły mają być wyjęci ci tylko uczniowie, których rodzice zażądają wyraźnie uwolnienia. Przy szkołach średnich, utrzymywanych przez gminy lub z funduszy prywatnych, mają być zatrzymane dawniejsze postanowienia co do kwestyi, czy drugi język krajowy ma być uznany obowiązkowym. Sejm przystąpił następnie do dalszej dyskusji nad wnioskiem dr. Herbsta o narodem ograniczeniu powiatów. Po przemówieniach na przedpołudniowym posiedzeniu posłów: Bochna, Scholza, tudzież mowców generalnych Plenara i hr. L. Thuna, zabrał głos na wieczornym posiedzeniu, po dr. Herbste, namiestnik baron Kraus, celem odparcia zarzutów, podniesionych ze strony posłów opozycyjnych, jakoby rząd austriacki przyjął do swojego programu ucięcenie przedewszystkiem w Czechach żywiołu niemieckiego. Celem i punktem wyjścia dla polityki rządowej jest właśnie osiągnięcie pokojowego pokoju i porozumienia wszystkich narodowości w Austrii. Nie tylko rząd jednakże musi działać w tym duchu, lecz z nim zarówno ci mężowie, którzy są powołani do wywierania wpływu na życie publiczne obu narodowości. Zgoda pomiędzy narodowościami jest potrzebą państwową, a każde w tym kierunku naruszenie głównych podstaw w gmachu państwowym musiałoby spotkać się ze stanowczym oporem ze strony

tych czynników, których zadaniem jest czuwać, aby pozostała nietkniętą odwieczna budowa państwa. Mowca, ograniczając się dalej na odparciu uwag, skierowanych przeciw jego osobie, zalecał przyjęcie wniosku większości. Przemówienie namiestnika prawica i centrum przyjęły głośnie i gorącymi oklaskami.

Przyimiennem głosowaniu przyjęto 141 głosami przeciw 66 głosom wniosek większości.

Berlin, 15 października. Najd. Cesarzewicz austriacki Rudolf przybył tu dzisiaj po południu i został powitany na dworcu kolejowym przez księcia Wilhelma, głównodowodzącego wojskami w stolicy i przez członków austro-węgierskiej ambasady. Powitanie było bardzo serdeczne. Najd. Cesarzewicz udaje się wraz z ks. Wilhelmem dzisiaj o godzinie jedenastej wieczorem do Ibenhorst.

Frankfurt, 15go października. Landgraf Fryderyk Hesski zmarł tutaj dzisiaj rano.

Parize, 15 października. Generał Brière donosi drogą telegraficzną: Pułkownik Donnier zajął dnia 10 b. m. po świetnej utarczce wyżyny dominujące nad fortecą Chu, która stanowiła punkt oparcia dla oszańcowanego i przez pięć fortów bronionego obozu Chińczyków. Przedsięwzięty następnego dnia atak Chińczyków został odparty. Nieprzyjacieli umknął w kierunku Langson. Straty jego obliczają na 3.000 ludzi, a pomiędzy zabitymi ma się znajdować także naczelną komendant; Francuzi stracili 20 w poległych i 90 w rannych. Ponieważ pobite wojska należały do korpusu wyborowego, przeto zdaniem generała Brière, można uważać inwazyę chińską za zupełnie powstrzymaną.

Wykaz urzędowy strat francuskich w walce z dnia 8 b. m. pod Tamsui obejmuje 16 zabitych i 49 rannych.

Rzym, 15 października. W całym Włoszech zapadło wczoraj na cholere 238 osób, z tych 118 umarło. W Neapolu zachorowało 95, zmarło 47.

Wiedeń, 16 października. (Tel. pryw.) Austria, Rossya i Włochy otrzymały właśnie, zarówno z innymi państwami kolonialnymi, zaproszenie na konferencyę w Berlinie, która zostanie otwartą prawdopodobnie w ostatnich dniach października lub pierwszych listopada.

Berlin, 16 października. (Tel. pryw.) Jak donosi *Nordd. Allg. Ztg.*, za inicjatywą ks. Bismarcka utworzył się syndykat dla Afryki zachodniej, który ma pośredniczyć pomiędzy rządem Rzeszy a interesowanymi w Afryce zachodniej firmami niemieckimi.

Według *Germanii*, zbierze się z końcem listopada w Rzymie kongregacya dla nadzwyczajnych spraw kościelnych.

Belgrad, 16 października. (Tel. pryw.) Minister spraw wewnętrznych zamierza przeprowadzić radykalną reorganizacyę władz politycznych i policyjnych. Odnośny projekt ma być przedłożony skupeczynie, która zbierze się z końcem bieżącego roku.

Paryż, 16 października. (Tel. pryw.) *Temps* oświadcza, że program w kwestyi Congo jest we wszystkich punktach możliwym do przyjęcia; jedynie sprawa porozumienia z między narodowym afrykańskim stowarzyszeniem potrzebuje uzupełnienia, gdyż nie reguluje należycie istniejących trudności.

Odpowiedzialny redaktor Adam Kreckowiecki

Zwracamy uwagę czytelników na ogłoszenie: „Wielkie magazyny du Printemps w Paryżu“.

NADESLANE.

Adwokat krajowy Dr. Roman Adamski przesiedlił się z Sanoka do Czortkowa.

Zmiana mieszkania.

Dr. ANTONI DZIEDZIELEWICZ obrońca w sprawach karnych mieszka pod l. 8 ul. Jagiellońska.

Wykaz wyciągniętych w c. k. Urzędzie loteryjnym Lwowskim w dniu 15 października 1884 pięciu liczb. 62 43 56 23 90

Następne ciągnięcia przypadają w dniu 29 października i 12 listopada 1884. Z c. k. urzędu Loteryjnego.

Pociągi kolejowe. Od 20 maja 1884. podług zegaru lwowskiego. Przychodzą do Lwowa: Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 10 min. 13 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 42 po południu pociąg mieszany.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 15 października 1884

Table with multiple columns listing various financial instruments like 'Akcyje za sztukę', 'Listy zastawne', 'Obligacje', 'Monety', and 'Kursy' with their respective values.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 10 października 1884.

Table listing exchange rates and prices for various goods and services, including 'Dług państwa', 'Obligacje', 'Akcyje', and 'Losy'.

rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mieszany. Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski, o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 57 po poł. pociąg kurierski, o godz. 3 min. 5 rano i o godz. 4 min. 10 po południu pociąg mieszany.

Do Krakowa: o godz. 5 min. 36 rano pociąg pospieszny, o godz. 5 min. 32 po poł. pociąg kurierski, o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 33 przed poł. pociąg mieszany.

Table listing various financial instruments like 'Listy zastawne losowane', 'Obligacje z prawem pierwszeństwa', and 'Losy' with their respective values.

7 po poł. pociąg kurierski, o godz. 5 min. 3 po poł. pociąg mieszany. Do Czerniowic: o godz. 6 min. 30 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 15 po południu i o godzinie 11 min. 10 w nocy pociąg mieszany.

Table listing various financial instruments like 'Kurs złoty', 'Bank krajowy', and 'Kursy' with their respective values.

Kuratele.

L. 4363. (6546 3-3) Iwan Hrynezyszyn ze Sarn, uznany uchwałą c. k. sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 11 czerwca 1884 l. 6773 marnotrawcą.

Kuratorem dlań Onyszka Stolarz, ze Sarn, ustanowiony. Z c. k. sądu powiatowego. Krakowice, dnia 13 czerwca 1884.

L. 11626. (6560 3-3) C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu uznaje Aftanazego Andryjowicza, chałupnika w Tarnopolu, marnotrawcą, i nadaje mu kuratora Michała Kordubę rolnika w Tarnopolu. C. k. sąd obwodowy. Tarnopol, dnia 9 września 1884.

L. 6151. (6590 3-3) Józef Kowalski z Siedlisk uznany marnotrawcą, kuratorem jego Józef Przerwanek z Siedlisk. C. k. sąd powiatowy. Tyczyn, 7 października 1884.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 12067. (6455 2-3) C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do publicznej wiadomości, że wniesiono podanie o amortyzację wierzytelności w sumie 400 zł. zaprenotowanej, wedle dom. 1. pag. 269 n., 1 on. na rzecz Kazimierza Brykowicza w stanie biernym realności pod l. k. 717 w Tarnopolu położonej na podstawie skryptu dłużnego z dnia 13 października 1806.

Wzywa się zatem każdego, ktoby sobie rościł jakie prawa do powyższej wierzytelności, aby takowe w przeciągu roku, to jest najdalej do dnia 10 października 1885, w sądzie tutejszym zgłosił, gdyż w przeciwnym razie amortyzacja tej wierzytelności nastąpi. Tarnopol, 23 września 1884.

L. 24095. (6578 2-3) C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia...

dania niniejszym edyktem Markusa M. Karpfa z miejsca pobytu niewiadomego, iż przeciw niemu wniósł Jakób Bober pozw do praes 25 września 1884 nr. 24095, w załatwieniu którego termin do rozprawy sumarycznej wedle prawa handlowego na dzień 12 listopada 1884, o godzinie 9 przed południem wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego wiadomem nie jest, przeto sąd w celu zastępowania tegoż ustanowił na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie tutejszego adwokata p. dr. Władysława Wilkosza z zastępstwem adwokata dr. K. Smolarskiego, z którym spór wytoczony przeprowadzonym będzie.

Poleca się zatem pozwanemu, aby ustanowionemu dlań kuratorowi potrzebnych środków obrony podał, lub innego sobie obrońcę wybrał, i o tem sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym z zaniedbania wynikłe skutki sam sobie przypisać by musiał. Kraków, dnia 3 października 1884.

L. 19228. (6417 2-3) C. k. sąd powiatowy miej. deleg. w Tarnowie zawiadamia, niewiadomego z miejsca pobytu Schyję Wahla, że w celu doręczenia wyroku w sprawie Łobla Schönberga przeciw niemu o 9 złr. 40 ct. zapadłego, i celom obrony praw pozwanego zamianował kuratorem, adw. dr. Goldhammera. Tarnów, dnia 23 września 1884.

L. 16695. (6416 2-3) C. k. sąd powiatowy delegowany miejscy w Tarnowie podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Annie Bryg i spółnikom o 350 zł. dla niewiadomej z miejsca pobytu Agnieszki Brygowej kuratorem adw. dr. Bronisława Gałęckiego zamianował. Tarnów, dnia 19 września 1884.

L. 6981. (6437 2-3) C. k. sąd powiatowy w Lisku w sprawie egzekucyjnej Hudy Wołoskiej przeciw spadkobiercom Jędrzeja Fanoka o 24 zł. 55

ct. w. a. z pn., ustanawia się na niewiadomego z miejsca pobytu Mikołaja Fanoka kuratorem Michała Fanoka z Łukowego, celem zastępowania tego niewiadomego z miejsca pobytu.

O tem uwiadamia się niniejszym tegoż Mikołaja Fanoka z tem, iż równocześnie doręcza się kuratorowi uchwałę z dnia 14 lutego 1884 l. 581, którą przymusowa sprzedaż ciała hip. b. 119 wykazu księgi gruntowej gminy Łukowe dozwoloną została z prawnym skutkiem doręczenia tej uchwały, do rąk własnych Mikołaja Fanoka. Lisko, 27 września 1884.

L. 284. (6251 3-3) W skutek wezwania c.k. sądu handlowego w Wiedniu z dnia 12 sierpnia 1884 l. 119.719 wzywamy wszystkich, którzyby w myśl par. 25 ust. not. na mocy prawa zastawu ustawą nadanego pretensje do zaspokojenia z kaucyi notaryjalnej p. Wiktora Błażowskiego, c. k. notaryusza w Drohobyczu, mieć mogli, by takowe w przeciągu sześciu miesięcy do tej c. k. Izby notaryjalnej zgłosili, gdyż w przeciwnym razie po upływie tego terminu przyzwolenie na wydanie tej kaucyi udzielone będzie.

Z c. k. Izby notaryjalnej Samborsko-Przemyskiej. Przemysł, dnia 30 sierpnia 1884.

L. 22970. (6099 3-3) C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Markusa M. Karpfa, że przeciw niemu Jakób Bober wniósł pozw wekslowy do praes. 12 września 1884 l. 22970, w załatwieniu którego wydano nakaz zapłaty sumy wekslowej 158 zł. 58 ct. z pn.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Markusa M. Karpfa wiadomem nie jest przeto c. k. sąd w celu zastępowania tegoż i na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adw. dr. Władysława Wilkosza z substytucją dr. Kaź. Smolarskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie. Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby potrzebne dokumenta usta-

nowionemu dla niego zastępcy udzielił lub innego sobie obrońcę wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać by musiał. Kraków, 13 września 1884.

L. 2906. (6177 3-3) C. k. sąd powiatowy w Kosowie podaje do wiadomości, że zmarł w Brusturach dnia 27 października 1882, Fedor Mikłaszczuk z pozostawieniem kodycyłu z 10 września 1882, do którego spadku konkuruje niewiadomy z życia i miejsca pobytu syn Iwan Mikłaszczuk.

Wzywa się niniejszem tegoż, by się do roku zgłosił i oświadczył o spadku, inaczej bowiem rozprawa spadkowa z resztą spadkobierców i ustanowionym dla niego kuratorem Andrijem Berbenyziukiem przeprowadzoną zostanie. C. k. sąd powiatowy. Kosów, 31 marca 1884.

L. 42844. (6330 3-3) C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia nieobecnego Mojżesza Buskera, że przeciw niemu na rzecz c. k. uprzywilejowanego galicyjskiego akcyjnego banku hipotecznego dnia 26 września 1884, do l. 39580, nakaz zapłaty sumy wekslowej 212 zł. 51 ct. z pn. wydany, i że do zastępowania Mojżesza Buskera adwokat dr. Rares kuratorem, a tegoż zastępcą adwokat dr. Stand mianowany został. Z c. k. sądu krajowego jako handlowego. Lwów, dnia 20 września 1884.

L. 6500. (6118 2-3) C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Michała Kosiniaka aby się do spadku Wojciecha Kosiniaka zmarłego w Siedliszawicach 15 lutego 1881 w ciągu jednego roku zgłosił, gdyż po upływie tego czasu spadek ten z ustanowionym dlań kuratorem Leopoldem Nagorzańskim pertraktowanym zostanie. C. k. sąd powiatowy. Dąbrowa, dnia 8 sierpnia 1884.

Licytacje.

L. 4833. (6608 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Radziechowie podaje do publicznej wiadomości, że celem ściągnięcia 300 zł. z pn. sprzedaną zostanie realność pod l. 226 w Witkowie położona, Markusa Wolfa własność stanowiąca na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Radziechowie dnia 21 października 1884 o godz. 3 po południu także niżej ceny szacunkowej 400 zł. Cena wywołania 400 zł., wadium 40 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Radziechów, 25 lipca 1884.

L. 5890. (6585 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Mościskach ogłasza, że dnia 24 października i 26 listopada 1884 każdym razem o 11tej godzinie przed południem odbędzie się w sądzie licytacja realności pod l. 8 rep. 22 w Chliplach do nieobjętej masy spadkowej Mikołaja Kaczmarek należącej na zaspokojenie pretensyj Zakładowi kredytow właścian. we Lwowie w kwocie 50 zł. wa. zpn. z dołożeniem, że na tych terminach realność ta tylko powyżej lub za cenę szacunkową sprzedaną zostanie w przeciwnym razie wzywa się interesowanych na 26 listopada 1884 o godzinie 3 po południu celem ułożenia warunków ułatwiających
Cena szacunkowa i wywołania wynosi 700 zł., zakład 70 zł. wa
Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania wraz z warunkami licytacji przejrzeć można w kancelaryi sądu.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanawia się tutejszego notaryusza p. Wiktora Krótkowskiego dla leżącej masy spadkowej dłużnika i wójta Chlipelskiego Stefana Urys. Mościska, dnia 2 września 1884.

L. 407. (6581 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Brodach zawiadamia, że dnia 6 listopada 1884 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze 2gim egzekucyjna publiczna sprzedaż realności z życia i miejsca pobytu niewiadomej Sary Kripitzer (dla której ustanowiono kuratorem adw. dr. Ornsteina) w Brodach pod l. teb. 395 kons. 543 położonej na zaspokojenie pretensyj funduszu indemnizacyjnego za jakąkolwiek bądź cenę.
Cena wywołania 63 zł., wadium 5 pr.
Resztę warunków, akt ocenienia i wyciąg tabularny przejrzeć można w tut. sąd. registraturze
Dla wierzycieli którzyby po 22 marca 1883 do tabuli weszli lub którymby uchwały licytacyjne doręczyły nie można ustanowiono kuratorem adw. dr. Starzewskiego.
Brody, dnia 27 września 1884.

L. 8403. (6604 2-3)
W dniu 11 listopada 1884 o 10 godz rano odbędzie się w tut. sądzie przymusowa sprzedaż realności pod l. kon 379 tab. 249 w Brodach Chane Königel, Mojżesza Königel, Izaka i Ruchli Schuetzel współwłasnej na zaspokojenie funduszu indemnizacyjnego pto 26 1/2, ct. zpn pod warunkami w uchwałie z 28 września 1883 l. 13815 poszczególnymi

nionemi w nr. 84, 85, 86, „Gazety Lwowskiej“ z 1884 roku ogłoszonymi, a niniejszym o tyle zmienionym, że ta realność o szczebnie sprzedaną będzie za jakąkolwiek bądź cenę, nawet poniżej wartości 36 zł. wa., że każdy z licytantów składa wadium 5 pr., że nabywca obowiązany będzie w przeciągu 60 dni po doręczeniu mu uchwały sądowej, z zatwierdzającym akt licytacji złożyć całą cenę kupną z dołożeniem wadium w gotówce złożonego do depozytu sądowego.
C. k. sąd powiatowy
Brody, dnia 30 czerwca 1884.

L. 2913. (6609 2-3)
W dniach 18 września, 21 października i 25 listopada 1884 zawsze o godz. 10 rano, na zaspokojenie pretensyj Wacława Gutwirth w kwocie 14 złr. 60 ct. a. w. z pn., drogą publicznego przetargu zostanie sprzedany grunt nr. 85 w Dmytrowie, do dłużnej masy nieobjętej Piotra Chaby należącej.
Cena wywołania 220 złr.
Zakład 22 złr. a. w.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Radziechów, 28 maja 1884.

L. 2212. (6569 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Trembowli podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. gal. Zakładu kred. w kwocie 63 złr. 51 ct. z pn., odbędzie się w tut. sądzie przymusowa sprzedaż ziemie w tut. sądzie przymusowa sprzedaż ziemie pod lk. 296 w Hławcu położonej, wedle wyk. hipot. 573 Iwana Zielińskiego dnia 19 listopada i dnia 4 grudnia 1884 o godz. 10 rano z tem nadmienieniem, że na pierwszym terminie powyższa realność tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takąową sprzedaną zostanie.
W razie, gdyby na drugim terminie sprzedaż do skutku nie przyszła, wyznacza się do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych termin na dzień 24 grudnia 1884.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 200 złr.
Wadium 20 złr.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Trembowla, 8 sierpnia 1884.

L. 2827. (6505 2-3)
Dnia 18 listopada, 11 grudnia 1883 i 8 stycznia 1885. każdym razem o 10 godz rano, w tutejszym sądzie odbywać się będzie egzekucyjna sprzedaż realności pod nr. 133 w Grzechyni położonej, a Jana i Wiktorji Wojcikow własnej, celem zaspokojenia pretensyj 52 złr. a. w. z pn., na każdym terminie jednak powyżej ceny szacunkowej 469 złr. a. w.
Warunki licytacyjne, protokół zajęcia i oszacowania, wolno tutaj przejrzeć lub odpisać.
C. k. sąd powiatowy.
Maków, dnia 7 września 1884.

L. 4852. (6475 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Andrychowie zawiadamia, że w sprawie Aleksandra Kohnki przeciw Janowi i Kunegundzie Mikolajkom o 211 złr. z pa., przedaną będzie

przez publiczną licytacją realność pod lk. 241 w Rzekach położona, niehipoteczna, w dniach 17 listopada, 15 grudnia 1884 i 20 stycznia 1885 o godz. 9 rano.
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 696 złr. Inne warunki, protokoły zajęcia i oszacowania realności, przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.
Dla niewiadomych z miejsca pobytu nieznanych wierzycieli, ustanowiony został kurator w osobie adw. Izydora Daniela a substytutem adw. dr. Jan Iwański w Wadowicach.
Równocześnie na wypadek sprzedaży realności wyznacza się termin w tut. sądzie na dzień 25 lutego 1885 o godz. 9 rano, celem wykazania należności i płynności, tudzież pierwszeństwa wiarytelności, na przedanej realności zabezpieczonych, na który termin wzywa się wierzycieli z nadmienieniem, że wiini stawić się i swoje wierzytelności wiarogodnymi dokumentami wykazać, inaczej w razie stawienia się a nieudowodnienia wierzytelności, wierzytelności te jako nienależne uważane będą, a w razie niestawienia się domniemanie będzie, iż wierzyciele nie żądają zaspokojenia wierzytelności z ceny kupna i wierzytelności te przy wydaniu tabeli płatniczej pominięte będą.
C. k. sąd powiatowy.
Andrychów, dnia 24 sierpnia 1884.

L. 7939. (6600 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi zawiadamia, że w celu wydobyć kwoty 50 złr. a. w. z pn. przez Sruła Majera Laehsa pw. Anuie Winiarskiej wywależonej, odbędzie się przy dwóch terminach licytacyjnych t. j. 21 listopada i 20 grudnia 1884, każdym razem o 10 godz. rano w zabudowaniu t. s. przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności dłużniczej w Kołomyi na Nadwórniańskim przedmieściu pod lk. 70 położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, na 235 złr. a. w. oszacowanej.
Zakład wynosi 23 złr. 50 ct., cena wywołania 235 złr. a. w.
Akt oszacowania i opisanie i warunki licytacyjne mogą być w tusąd. registraturze przejrzanemi. Realność zostanie przedaną za lub wyżej ceny szacunkowej.
Gdyby ceny takiej nie uzyskano, wyznacza się równocześnie termin na 20 grudnia 1884 o 4 godz. po poł. i do takowego wzywa wierzycieli, celem ustanowienia warunków ułatwiających.
Dla wszystkich, którymby uchwała licytacyjna nie mogła być doręczona lub którzyby na tej realności później prawa rzeczowe uzyskali, ustanawia się kuratora w osobie adw. dra Zakrzewskiego.
Kołomyja, dnia 21 sierpnia 1884.

L. 9380. (6582 3-3)
Egzekucyjna licytacja realności l. kon. 291 tab. 178 (dwa ciała) w Brodach, Abrahama H Chajesa, Chai Lam, Hersza Hermana i Samuela Korkesa własnej, odbędzie się na rzecz funduszu indemnizacyjnego 30 października 1884 godz. 11 przed południem w biurze 2 za jakąkolwiek bądź cenę.
Cena szacunkowa oraz wywołania 78 zł. Wadium 5 pr. Blizsze warunki, akt oszacowania i wyciągi tabularne można w sądzie przejrzeć.

Niewiadomemu z życia i miejsca pobytu wierzycielowi hipotecznemu N. Barsamowi i po dniu 30go stycznia 1883 na hipotekę wchodzącym, lub którymby uchwała licytacyjna nie mogła być doręczona ustanowiono kuratorem adw. dr. Ornsteina.
C. k. sąd powiatowy
Brody, dnia 27 września 1884.

L. 11223. (6583 3-3)
Egzekucyjna licytacja części realności nr. kons. 919 wyk. hip. 811 gminy Brody Franciszka Antońskiego masy, spadk. własnej celem zaspokojenia pretensyj Israela Gold 40 duk. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 27 października i 10go listopada 1884 każdym razem o godzinie 10tej z rana w biurze nr. 2 na których rzeczona realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 67 zł. wa., wadium 10 pr. takowej. Reszta warunków licytacyjnych tudzież akt oszacowania w registraturze.
W razie nie sprzedania realności wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 13 listopada 1884 o 10 godz. z rana.
Kuratorem wierzycieli późniejszych tudzież niewiadomych adwokat dr. Braun w Brodach. C. k. sąd powiatowy
Brody, dnia 13 sierpnia 1884.

L. 7552. (6574 3-3)
Szczerszecki sąd powiatowy zawiadamia, że dnia 23 października i 27 listopada 1884 każdym razem o godzinie 11 rano przedsięweźmie przymusową przetargową sprzedaż realności nr. k. 69 w Dornfeldzie położonej wyk. hip. 146 księgi gruntowej gminy katastralnej Dobrzyany Dornfeld objętej w celu zaspokojenia resztującej wierzytelności c. k. uprzyw. galic. akc. banku hipotecznego 975 zł. 22 ct. zpn.
Jeżeli na tych terminach realność rzeczona za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną nie zostanie, wyznacza się do ułożenia lżejszych warunków termin na 4go grudnia 1884 o godzinie 9 rano.
Cena szacunkowa wynosi 3937 złr. a poręczne 394 złr. Warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tusądowej registraturze.
Szczerec, 16 września 1884.

L. 6665. (6586 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Mościskach ogłasza, że dnia 24 października i 26 listopada 1884 o 11tej godzinie przed południem odbędzie się w sądzie licytacja realności pod nr. 222 w Czerniawie do małolet. Maryi i Ilka Stanczak należącej własnej na zaspokojenie dłużnych zakładowi kredyt. włościanowskiemu w likwidacyi 20 rat pożyczkowych po 3 złr. i reszty kapitału 20 złr. 35 ct. aw. zpn. z dołożeniem, że na tych terminach realność ta tylko powyżej lub za cenę szacunkową sprzedaną zostanie w przeciwnym razie wzywa się interesowanych na 26go listopada 1884 o 3ciej godzinie po południu do sądu celem ułożenia warunków ułatwiających.
Cena szacunkowa i wywołania wynosi 150 zł., zakład 15 zł. wa.
Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania wraz z warunkami licytacji przejrzeć można w kancelaryi sądu.
Dla niewiadomych wierzycieli kuratorem ustanawia się tutejszego notaryusza p. Wiktora Krótkowskiego.
Mościska, dnia 2 września 1884.

K. J. N. 6965. (6466 3-3)
Im Bereiche der k. k. Intendantz des 11 Korps werden nachfolgend bezeichnete Roggen- und Hafermengen, welche nach kaufmännischer Usage im Wege des freihändigen Einkaufs beschafft werden:

Für das Militär-	Meterzentner	
	Roggen	Hafers
Wepflegs-Magazin in Lemberg	11200	7400
Czernowitz	1600	—
Tarnopol	1500	2500

Hierauf reflektirende Verkäufer haben die schriftlichen versiegelten Verkaufsanträge bis längstens 21 Oktober 1884 11 Uhr Vormittags an die k. k. Intendantz des 11 Korps (Korps-Kommando Gebäude) einzufenden.
Sämtliche für diesen Kaufgeschäft maßgebenden Bedingungen können täglich von 9 bis 1 Uhr bei der bezeichneten Korps-Intendantz eingesehen werden.
K. k. Intendantz des 11 Korps.
Lemberg, 4 Oktober 1884.

Vicitations-Rundmachung

B. 24925.
zur Verpachtung der nachstehend verzeichneten im Stanislauer Finanzbezirke befindlichen 14 Aerarial-Mautstationen auf die Dauer eines Jahres d. i. vom 1. Jänner 1885 bis Ende Dezember 1885 allein oder auf die zwei Sonnenjahre 1885 und 1886 oder endlich auf drei Jahre 1885, 1886 und 1887, wird unter den in der gedruckten Rundmachung der k. k. Finanz-Landes-Direktion vom 26. August 1884 B. 58253 enthaltenen Bedingungen abgehalten werden:

Kofler-Nummer	Name der Mautstationen und ihrer Eigenschaft	Name des Straßenzuges	Tariffaß		Ausrufpreis in ö. W. auf 1 Jahr Gulden	Die Licitation wird abgehalten bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Stanislaw v. 9 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags
			Wegmaut für Kilom.	Brückenmaut nach Klasse		
1	Wegmaut Bohorodzany	Delatyn Verbindungsstraße	16	—	4492	23 Oktober 1884
2	Weg u. Brückenmaut Pasieczna	„	16	III	6000	ddto
3	ddto Bednarów	„	8	II	1425	ddto
4	Wegmaut Dolina	„	16	—	1406	ddto
5	„ Hołyn	„	24	—	1450	ddto
6	Weg u. Brückenmaut Hoszów	„	16	III	4000	ddto
7	ddto Lisowice	„	16	I	2401	ddto
8	„ Makietyńce	Brzezan'er Wbdgßstr.	16	III	12750	23 Oktober 1884
9	„ Klubowce	„	16	I	6675	ddto
10	„ Nizniów	„	16	III	6600	ddto
11	„ Korosciatyn	„	16	I	4000	ddto
12	„ Resulina	Rozniatow'er Wbdgßstr.	16	I	806	ddto
13	„ Równia	„	16	III	825	ddto
14	Wegmaut Sobudka	„	16	—	1096	ddto

Schriftliche gehörig versiegelte, mit dem sechsten Theile des für 1 Jahr entfallenden Ausrufpreises alsadium versehene Offerte sind längstens 11 Oktober 1884 zwei Uhr Nachmittags beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Stanislaw einzubringen. Nach Abschluß der am 23 Oktober 1884 bis 2 Uhr Nachmittags abzuhaltenden mündlichen Einzel-Licitationen, werden die eingelangten schriftlichen Offerte eröffnet.

Die übrigen Licitationsbedingungen können hieramts in den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden. Schließlich wird bemerkt, daß in der Eingangsbefugten Rundmachung vom 26 August 1884 B. 58253 im § 8 Absatz f — ein Druckfehler unterlaufen sei, der somit im Sinne des hohen k. k. Finanz-Landes-Direktions Erlasses vom 30 September 1884 B. 627 dahin richtig zu stellen ist, daß statt „die schriftlichen Offerte können sowie die mündlichen Anbote auf eine Ein- oder Zweijährige Pachtperiode gestellt werden“ zu lauten hat „die schriftlichen Offerte können sowie die mündlichen Anbote auf Ein-, Zwei- oder Dreijährige Pachtperiode gestellt werden.“
K. k. Finanz-Bezirks-Direktion.
Stanislaw, am 10 Oktober 1884.

L. 22125. (6311 3-3)
 C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia Wincentego Kuliszkiwicza z miejsca pobytu i zamieszkania niewiadomego, że w toczącym się przeciw niemu sporze Karoliny Io Makowskiej, 2o Kuliszkiwiczeowej o rozłączenie od stołu i łóża, mianowany został adwokat dr. Władysław Leszko z substytną adwokata dr. Bolesława Czernego kuratorem ad actum, i że termin do obrony wyznaczony został w dniu 19 listopada 1884, o 9 godzinie rano w tutejszym sądzie.
 Kraków, dnia 19 września 1884.

Doniesienia prywatne.

Antoni Halski

handel żelazny, plac Halicki
 1. 1 we Lwowie, poleca
 swój największy wybór [6663 1-14]
wieńców grobowych blaszanych
 po cenach bardzo przystępnych.
 Z blaszanymi kwiatami od 1.40 do 6 złr.
 Z porcelanowymi kwiatami od 3.30 do 8 złr.
 (6551 4-7)

Ogłoszenie licytacji.

Pozostałe z wyprzedazy koni stadni-ny Jarzowieckiej pełnej krwi arabskiej a to: 5 klaczy i 9 ogierów, sprzedane będą w drodze publicznej licytacji we Lwowie, dnia 21 października b. r. o godzinie 10 rano w ujeżdżalni przy ulicy Czarnieckiego obok kościoła OO Karmelitów.

Instytut naukowy wojskowy

we Lwowie, ul. Piekarska 21
 i w CZERNIOWCACH, ulica św.
 Mikołaja 11 (nowo otworzony)
 przygotowuje do egzaminów na **jednorocznych ochotników**, do szkół kadetkich i do wszystkich c. k. Zakładów i akademij wojskowych, na oficerów rezerwowych i do egzaminów kadetkich (na oficerów do linii i do obrony krajowej).
 Pensjonat, tak dla powyższych uczniów, jakoteż dla uczęszczających do szkół publicznych i prywatnych, utrzymuje we Lwowie Dyrektor zakładu, w Czerniowcach c. k. radca szkolny Wny Jan Limberger przy ulicy św. Mikołaja 1. 11, we własnym domu, gdzie się też mieści Instytut.
 F. Koestlich, dyrektor Zakładu, przyjmuje od 5 do 7 po poł. (6090 4-7)

APTEKA

Jul. Nahlka we Lwowie

preparata salicylowe do ust i zębów, jako najlepsze do konserwowania tychże i usunięcia przykrego odoru z ust.
 Cena: pasty salicylowej puszcza 80 ent.
 proszku salicylowego pud. 40 ent.
 wody salicylowej flaszka 60 ent.
Eau de Botot na wzmocnienie dziąseł i przeciw bolom zębów. Cena flaszki 1 złr.

Wodę anaterynową

własnego wyrobu. Cena flaszki 40 ent.
Krople przeciw bolom zębów zepsutych, najlepsze, flaszeczka 15 ent.
 Oprócz tego utrzymuje na składzie wszelkiego rodzaju wypróbowane środki specyficzne, krajowe i zagraniczne, jakoteż przyrządy i przybory chirurgiczne i opatrunkowe.
 Zamówienia z prowincyj zatławia się odwrotną pocztą. (3783 23-4)
 L. 1932. (6571 3-3)

Obwieszczenie.

Celem wydzierżawienia prawa propinacji wódeczanej wraz z dochodem opłat propinacyjnych na period trzechletni t. j. od 1 stycznia 1885, do statniego grudnia 1887, odbędzie się w urzędzie gminnym w zwykłych godzinach kancelaryjnych, dnia 22 października 1884 pierwsza, a w razie nieosiągnięcia pomyślnego rezultatu dnia 29 października 1884 druga, a 5 listopada 1884, trzecia licytacja ustna, i za pomocą ofert pisemnych.
 Jako cenę wywołania ustanawia się roczny czynsz dzierżawny za prawo propinacji wódeczanej wraz z prawem poboru opłat propinacyjnych ryczałtem kwota 15.600 złr. a w. Do udziału w tej licytacji PP. przedsiębiorców zapatrzonych w 10% wadyum od ceny wywołania 15.600 zł. z tem dodatkkiem uprzejmie się zaprasza, że warunki licytacji każdego czasu w urzędzie gminnym przejrane być mogą.
 Zwierchność gminna miasta Jaworowa, dnia 7 października 1884.
 P. A. A. burmistrz.

Na sezon polowania

polecają
śrót, lotki, kule i kapsle,
uniwersalne smarowidło
 nieprzemakalne do butów,
smarowidło podeszwochronne
czernidło i lakier
 do skór
 po najtańszych cenach
Hübner i Hanke we Lwowie.
 (5320 18-2)

(5327 14-)



Winogrona dojrzałe i słodkie 1 zł. 50 ct.
 Pigwy 1 " 60 "
 Orzechy tegoroczne 1 " 80 "
 wysła w koszach 5 kłgr. opakowane i franco do każdej stacyi pocztowej
Ed. Rittinger
 właściciel winnic, Werschetz (Południowe Węgry).

Oliwę do maszyn

Smarowidło
 do osi żelaznych
 polecają
Hübner i Hanke
 we Lwowie. (5281 27-2)

Nowo urządzonego skład fotografii
E. TRZEMESKIEGO

Hotel Europejski.
 Pierwsza wyłączna sprzedaż:
 1) Fotografij z dzieł sztuki.
 a) **Mistrzów starej szkoły.** Rafael — Murillo — Carlo — Dolce — Van-Dyck — Rubens — Tizian — A del Sarto i t. d.
 b) **Mistrzów nowoczesnych.** Matejko, Siemiradzki — Merwart — Krudowski — Czachorski — Brandt — Kossak — Grotger — Kaulbach — Makart — Kray — Delarocche — Meysonier — Gerome — A. Scheffer — Cabanel — Jalabert — Munkaczy — Defregger i t. d.
 2) Fotografij z natury.
 a) **Widoki** z najpiękniejszych miejscowości; zagranicznych oraz krajowych: Karpaty, Tetry Podhorce i t. d.
 b) **Fotografie** znakomych osobistości.
 c) **Fotografie** artystów polskich i zagranicznych.
Ceny niebywale niskie.
 Dla dogodności P. T. Publiczności, wszelkie informacje i zamówienia, dotyczące zakładu fotograficznego, mieszczącego się w tym samym Hotelu, przyjmuje skład, który jest połączony z zakładem fotograficznym za pomocą telefonu.
 Z tegorocznej wystawy sztuk pięknych reprodukowane są obrazy:

- 1) **Pawła Merwarta** „Odaliska“.
- 2) **Juliusza Kossaka** 2 akwarele z powieści „Ogniem i mieczem“ Sienkiewicza a to Skrzetuski z Podbipiętą w drodze do Lubnów i Bohun z Zagłobą jadący do Rozłógów.
- 3) **Artur Grot ger** „W Saskim ogrodzie“
- 4) **Bieszczał Seweryn** „U szewca“.
- 5) **Ajdukiewicz Zygmunt** „Stary sługa“ format gabinetowy 6 ent, folio 1z1 50 „
 Niemniej są w wykonaniu fotografie z akwarel **Juliusza Kossaka** przedstawiające „**Czyny Fredrów**“.
 Komplet 12 reprodukcij w pięknej okładce z wignetą układu **Juliusza Kossaka**.
 format folio 20 złr.
 „**gabinetowy 8**
 Zamówienia przyjmuje powyższy handel jakoteż Zakład fotograficzny. (6361)
E. Trzemeski,
 we Lwowie.

ANTONI ENDERS

przedtem J. Niemirowskiego następcy
 we Lwowie, Rynek 1. 29
 poleca na porę zimową w największym wyborze
węlnę
 na pończochy i skarpetki
 1 kilogram po 4, 5, 6, 8 i 10 ct.
 Towary drobiazgowo, guziczki do ubrań damskich i męskich i wszystkie w zakres tego handlu wchodzące artykuły, po cenach najumiarkowańszych.
 (6550 2-6)

Węgierskiego klubu jeździeckiego
Losy „Kincsem“

po 1 złr. w. a.
 ciągnienie d. 20 lutego 1885.
 Ilość losów wygranych 10.000
 mianowicie 1 na 50.000 złr. w. a.
 1 " 20.000 "
 1 " 10.000 "
 1 " 5.000 "
 1 " 3.000 "
 2 po 2.000 "
 3 " 1.000 "
 i t. d.
 Losy są do nabycia w Administracyi „Gazety Lwowskiej“. — Na prowincyje za przesłaniem kwoty 1 zł. 15 ct., z których 15 ct. przypada na porto i rekomendację przesyłki.

The Purgatif-Chambard

ZIOŁKA PRZECZYSZCZAJĄCE
 Pana **CHAMBARD** w Paryżu
 W skład których wchodzi wyłącznie rośliny i kwiaty, stanowią środek przeczyszczający, najprzyjemniejszy i najtańszy. Osoby, bez różnicy płci i wieku, mogą go używać bez oderwania się od zajęć. Użycie ich oswabia od zastęgnięcia i żółci, które się od czasu do czasu skupiają w żołądku; utrzymują one stolec wolny, podniecają funkcje trawienia i cyrkulację krwi ułatwiają. Własności te sprawiają, że użycie ich skutkuje pomyślnie przeciw: **zawrotom głowy, migrenom, mdłościom, bicu serca, niestrawnościom, zatwardzeniom i wszelkim dolegliwościom, pochodzącym z zastęgnięcia kiszek lub żołądka.**
 We Lwowie w aptekach: pp. K. MIKOŁASCHA, NAHLIKA i KRZYŻANOWSKIEGO etc. (4249 19-2)

Nie ma już Moli!!

Bo Fenilin, jest niezawodnym i wypróbowanym środkiem do wytepienia moli wraz z zarodkami. — Flakon 60 ent.
Papier ochraniający futra, suknie, książki i t. p. przedmioty od moli. — Sztuka 3 ent.
Ziołka antimolowe, są nieocenionym nabytkiem do przechowania większych ilości sukien. — Kl. 3 złr.
 Wreszcie **Piżmo, Kamfora, Paczula, Olej terpentynowy, Nafталina** są do nabycia w dowolnej ilości
 w **Fabryce Chemiczno - Kosmetycznej,**
J. Ichnatowicza.
 Ul. Kopernika Nr. 3. we Lwowie, w Krakowie Sukiennice Nr. 20. (2845 26-7)

Ces. król. uprzyw.
galic. akcyjny Bank hipoteczny
 wydaje we **Lwowie** i przez Filie
 w **Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu**

ASYGNATY KASOWE
 4 procentowe płatne w 30 dni po wypowiedzeniu.
 4 1/2 " " " 60 " " " "
 Lwów, 7 stycznia 1884.

DYREKCJA.
 (Przedruk nie będzie płatny) (6300 5-2)

St. Markiewicz
 WE Lwowie, w rynku 1. 42.
 poleca i rozsyła pocztą franko.

- KAWY**
 w doborowych gatunkach
 w woreczkach 5 kilowych, po
- Rio zółta, pospolitą 4zr. 6.40
 - Santos zółta, czyste zdrowe ziarno 6.80
 - Colomba zółta, duże ziarno 7-20
 - Domingo biała, dobra w smaku 7-60
 - Portoriko zielona, weale dobra 8--
 - Malabar perłowa " 8-40
 - Laguayra zielona, dobra i aromatyczna " 8-80
 - Kuba ciemno zielona mocno aromatyczna " 9--
 - Ceylon plantacyjna drobniejsza 9-60
 - „ grubsza szlachetna " 10--
 - Jamaika zielona szlachetna aromatyczna grube ziarno. " 10-40
 - Jawa biała, aromatyczna słaba 10--
 - „ zółtawa " 10.40
 - Moka arabska silna aromatyczna " 9.60
 - Perłowa Ceylon szlachetna w smaku " 10.40
 - Menado brunatna najszlachetniejsza " 10.80
 - St. Jago di Cuba zielona najszlachet. " 10.80
- (5684 7-2)

Hübner i Hanke
 we Lwowie
farby olejne
 zupełnie do użycia gotowe,
do malowania domów, dachów, sztachet ogrodowych, schodów, drzwi, okien, podłóg, ścian i sufitów;
farby w tubach do robót artystycznych olejne i akwarelowe,
do malowania na porcelanie jakoteż i inne
farby pokostowe i lakierowe
 po cenach najumiarkowańszych
 polecają
 (5464 23-2)
Hübner i Hanke
 we Lwowie.

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunańska l. 6.

W Krakowie w roku 1845.

Znakomicie uzdolnione guwernantki, wykształcone w językach i muzyce, mianowicie Niemki z Niemiec północnych, Angielki, Francuzki, bony i nauczycielki freblowskie, poleca zakład **Placir Institut v. Fr. Artzt** (byłej guwernantki) sedem z półn. Niemiec) **I. Bez. Goldschmidgasse Nr. 7, w Wiedniu.** [6648]



WIELKIE MAGAZYNY

Printemps

MODNYCH TOWARÓW PARYŻ

WYSZEDŁ Z DRUKU wspaniały katalog ogólny ilustrowany, zawierający więcej jak 450 rycin najnowszych ubiorów na

porę zimową 1884-85 Wysłany zostanie *bezpłatnie i franco* w skutek żądania, przesłanego pod adresem

PP. Jules JALUZOT et Cie w Paryżu.

wysłane zostaną również **FRANCO** próbki wszelkich materyj składających kolosalne zapasy magazynów **PRINTEMPS**.

Wysyłka do wszystkich krajów na kuli ziemskiej.

TŁOMACZE i KORESPONDENCI do wszystkich języków.

[6538 1-3]

Leon Abramowicz

Rynek 1. 29, dom p. Erbara przedtem Audriolego w pieszodniej bramie.

poleca

Materye wełniane, kaszmiry, czarne, batysty, krepy

FLANELKI kolorowe i białe, **BARCZANY** białe i kolorowe od 18-30 ct.

Perkale białe, kolorowe i płócienka. Płótna czyste nielane, apretowane i surowe, płótno woskowe na poszwy, Zapał i Nankin.

KALIKOT

płótno amerykańskie, sztuka 39 łok. zhr. 7.50. **CHUSTKI płócienne**, tuzin od 2 zhr. 60 ct. do 7 zhr.

CHUSTECZKI z kolorowemi szlaczkami, sztuka 10, 12, 20 i 35 ct.

Chustki ciepłe Himalaya i inne utrzymuje na składzie w wielkim wyborze. **Chustki kaszmirowe** kobiece na głowę w rozmaitych nowych deseniach.

Posiada na składzie pończochy i szkarpetki białe i kolorowe.

Również poleca bardzo dobre **ściereczki** płócienne do szkła, sztuka od 22 ct. do 30 ct. **Grube płótno** na ścierki do naczyń, łokieć 17 i 18 ct.

Polecając się łaskawym względem Szanownej P. T. Publiczności, oczekuję łaskawych rozkazów, pozostając z poważaniem.

[6355 3-20]

Siarczan miedzi (siny kamień) polecają [5734 17-2]

Hübner i Hanke we Lwowie.



poleca
Tace z lakierowanej blachy, naśladowujące fader orzechowy lub dębowy
Tace z lakierowanej blachy, wyginany fason, naśladowujące marmur, ze złotą bordurą wykwinie.
TACE DREWNIANE
z orzechowego lub czarnego drzewa, z rączkami z chińskiego srebra, w różnych wielkościach.
Tace z alpaki dla restauracyj i kawiarni.

Alabastrowo - białą

najpiękniejszą i najtrwalszą

farbę,

dobrze kryjącą, szybko schnącą i z pięknym połyskiem, do przeciągania drzwi, okien i t. p.

polecają

HÜBNER i HANKE

we Lwowie. (5-99 38-?)

Kawa.

Ludwik Harling et Com. w Hamburgu (S)

dostarcza najprzedniejszych gatunków kawy po nadzwyczaj taniach cenach franco za pobraniem. (Postępując r. etelnie, nie może nikt tej kawy taniej sprzedać.)

5 kil.	afryk Moecca prima	zł.	3.-
5 "	Campinas, silnej	"	3.90
5 "	Cuba, brylantowej	"	4.40
5 "	Ceylon, prima	"	4.80
5 "	złotej Menado, przewybornej	"	5.20
5 "	Cuba perłowej.	"	5.20
5 "	Ceylon perłowej, prima	"	6.-
5 "	Moecca arab.	"	6.-

(6442 2-5) (Ho 6.530)

A system wiedeńskiego homeopatycznego-klinicznego szpitala na „Leopoldstadt“ Sióstr Miotosierdzia kongregacyi św. Wincentego à Paulo

Dr. Medyc.

Pogorzelski

Przejeżdżając przez Lwów, zatrzymałem się tu i przyjmuję chorych od godziny 9tej do 11tej z rana, lecząc homeopatycznie we wszelkich cierpieniach radykalnie i szybko, nawet i w takich słabosciach, w których aleopatya okazała się bezskuteczną. Osoby, którym okoliczności nie pozwalają oddalić się z miejsca, mogą zasięgnąć porady mojej listownie, załączając na odpowiedź markę listowa.

Lwów, ulica Skarbowska l. 23, I-sze piętro od frontu. [6610 1-3]



Bezwzględne wytepienie

wszelkich owadów pod gwarancją skuteczności.

NECROLIN,

jedyny środek do wytepienia pluskw, moli, pcheł i wszow. Przeciw pluskwom w łóżkach, molom w futrach, w sukniach i meblach środek niedoścignięty, który nie robi plam. Zapach przyjemny. Flakon 50 ct.

BLATTOLYTH,

jedyny środek do wytepienia szwabów, russów, chrząszczy, mrówek etc., niedoścignięty dotąd w skutkach. Puszka 50 ct. Patent, rozpylać 50 ct. Niżej 1 zhr. nie przesyła się towaru. — Nabyć można w wielu aptekach i handlarz. Główny skład [6443 3-8]

H. SOKHELET

w Retz, (Dolna Austria).

Ściereczki

do prochu, szkła i porcelany, z płótna galicyjskiego. Tuzin zł. 2.40, cienkie 3.60, z kolorowemi brzegami tuzin zł. 2.80, 3.40 i zhr. 4, z kolorowemi brzegami i napisami do szkła, do porcelany, tuzin zhr. 5.40.

JEDWABNE SZARE DO PROCHU, tuzin zhr. 2.16 i 3.96.

MAGLOWNIKI po 70 i 80 ct. **SIENNIKI** szare płócienne po zhr. 2, drelichowe w pasy kolorowe po zhr. 2.40, 2.70, 2.80, 3 i 3.50, poleca

Magazyn

MARKIEWICZA

we Lwowie, plac Maryacki l. 10 [5946 4-2]

Wyśmienita tłusta bryndza liptawska, nowe powidła węgierskie „śledzie holenderskie (także marynowane) bardzo dobre

masło do potraw i świeże śmietankowe,

Winogrona fösłauskie

szczepu włoskiego codziennie świeże, poleca handel **Karola Klimowicza** Lwów, ul. Wałowa l. 11. [5539 2-4]

Poznań **A. Pfitzner** MAD pod Tokajem wianice
hurtowny handel win założony r. 1859
poleca swój obfity zapas wszelkiego rodzaju najszlachetniejszych **WIN tokajskich** słodkich i wytrawnych, lekkich stołowych, tudzież ciężkich deserowych, jakoteż starego maślaczu, według jakości i roku po wszelkich żądanych cenach od zhr. 50 do zhr. 450 za beczkę oryginalną po 135 litrów franco **MAD pod TOKAJEM**, dokąd obstalunki adresować należy. Na żądanie cenniki i próbki franco. Sumienna usługa.
Zamówienia przesłane do mego ajenta pana **Jakóba Stiglitz**a we Lwowie, Ormiańska 31, wykonywam ścisłe i szybko. [6647 1-2]

R. Ditmara W WIEDNIU c. k. uprzyw. krajowa fabryka lamp **LAMPY** naftowe i pajaki **OLBRZYMIE PALNIKI SŁONECZNE** Składy: we wszystkich renomowanych handlach lamp w Austrii. Własne składy: w Wiedniu, w Budapeszcie, w Pradze, we Lwowie, w Tryescie, w Berlinie, w Monachium i Medyolanie: **Do uwzględnienia.** Każda z mojej fabryki pochodząca lampa zaopatrzona jest niniejszym znakiem fabrycznym. Skład we Lwowie, plac Maryacki. [6304 2-10] znak fabryczny

GARNITURY, począwszy od 13 zhr. 50 cnt.
Pracownia i Skład GOTOWYCH SUKIEN MĘSKICH Pawła Piątkowskiego we Lwowie, plac Halicki i, 13. Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publiczności, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i najmodniejsze towary **jesienne i zimowe**, po umiarkowanych cenach. Zaopatrzyłem mianowicie mój magazyn w gotowe i tanie suknie męskie, tak że można nabyć cały garnitur własnej roboty za 13 zhr. 50 cnt. i wyżej. Wykonuję oraz wszelkie zamówienia w miejscu i na prowincyi akuratywnie i po umiarkowanych cenach. [6513 1-2]

Marynarki w cenie 8 zhr. Pantalonny męskie w cenie 3.50
KAMIZELKI w cenie 2 zhr. 50 cnt.

HOTEL pod firmą **LANGA** we Lwowie
tylko do 1go listopada 1884 mieścić się będzie w kamienicy pod l. 5 przy placu Maryackim, zaś od 1 listopada 1884 zostanie otwarty w kamienicy pod l. 8, przy ulicy Hetmańskiej, naprzeciw wałów Hetmańskich, niedaleko kawiarni wiedeńskiej. Firma ta, istniejąca we Lwowie od 45 lat, liczy i nadal na łaskawe względy podróżującej publiczności. [6594 1-7]